I N D E X.

Error caussidicorū, qui sine delectu & ratione iuris causas agunt	218	Fideiussor ex nudo pacto non tenetur nec actio oritur	330
Errores Gentium merito ardentiores nos ad nostram religionem redderent	10	Fidem suam pro alijs astringens liberare eā cogitur, nisi scēmina sit, quæ est fideiussori mādaret, ut pmitteret pro aliquo, hoc excipiendi tamē beneficio iuuatur	339
Error Iuris Usucapionem impedit	269	Fides Christicolæ ex æquo saluabit	12
Eruditio magnam uim habet in rebus mortalium	319	Filij diuersarum nuptiarū quomodo parentibus succedant	54
Eruditionis excellentia etiam morte multandum seruaret	322	Filij patris mortui in stirpes cum patris succedunt	54 & 56
Euangelium diuinationes Ethnicas profulgauit	19	Filij male educatis ciuitas etiā corrūpit	47
Euidentiæ facti est plena probatio	231	Filius familiæ patris consensu ad pias causas testamēto aliqua relinquere potest	333
Exceptio adfertoria probari debet	236	Filius familiæ q̄ pro alio fideiussit non iuuatur S. C. Mac.	314
Exceptio doli mali probanda est	239	Filius illegitimus ad pias causas à patre institui potest	332
Exceptio inepti libelli non est semper repudianda	156	Filius legitimus est qui septimo mense ex legitimis nup. nascitur	48
Exceptio nō numeratæ pecuniæ intra biennium (sed in pijs causis semper) opponi potest	331	Filius patris iniuria nullam artē doctus non cogitur alere patrem	47
Excōmunicati sunt intestabiles	252	Filius iustus etiam post X. menses permissu iuris nascitur	48
Excommunicatos Hebræi uocabant Apopy nagogos	254	Filius pietati deditus nequit à patre ob ingratitudinis causam ante admissam, ex herediari, ut alijs	332
Executor testamentarius aduersus hæredē non habet actionem ad rē quæ alicubi relicta, est nisi in pijs causis	336	Filius prope necari uidetur qui nulla imbutur arte	47
Exēpla mala prouocabunt Magistratus ad legislationem	314	Finis actionis est, exequi iustitiam	150
Ex facto ius uariatur	222	Frater admittitur ad testimonium in causa fratris pecuniaria	248
Ex legib. XII. tabularum, compositæ sunt actionum formulæ	154	Fratres adoptati ab extraneo non acquirunt succedendi ius	36
Expensarū cōdēnationē petere, nō solū utile, sed & summè est necessarium	198	Fratres consanguinei soli uel uterini succedunt in capita ex æquo	56
Ex qualitate causæ interdum Iudici statuum est, utrum instrumento an testibus fides deroganda sit	262	Fratres defuncti naturales & legitimi æqualiter in capita succedunt	55
F		Fratres legitimi tantum si ab auo sint adoptati mutuo sibi succedunt	56
Facti species tota est expendenda ad inuestigandam actionem	220	Fratres utrimq; coniuncti excludunt alios	56
Falsus testis extra ordinē puniri potest à Iudice	258	Fratres legitimati in successione pares sunt legitimis & naturalibus	Ibidem
Fauorabilior est actor, si disputeet de ineptitudine uel obscuritate petitionis	204	Frigida quæstio ē, quare actionib. pœnalib. non persequamur ultra quadruplum	173
Feriarū postrema pars rectissimè destinata fuit olim transigendis litibus	158	Fugæ suspectus potest XX. horis retineri à priuato	259
Feriarū aliæ sunt ad honorem Dei, aliæ ad hominum utilitatem constitutæ	361	Fulgura olim triplicia	19
Feriarū litibus hominum liberorum uacabunt	15	Funera sumptuosa sublata sunt	26
Feriarū necessitati pietatisq; exercitio nihil obsunt	Ibidem	Furiosi & pdigi, etiā XXV. annis maiores, in tutela agnatorum sunt	46
Feriarū seruis ocium præstabunt	Ibidem	Furti definitio	71
Ferijs Deo sacris si dicatur sententia, ipso iure non ualet	361	Furtiæ res non usucapiuntur	275
Feudi successionum singularia	58	Gallo-	

I N D E X.

G

Gallonū sacrificia, quibus hoies immo-
labātur, bene à Senatusconsulto sunt
abrogata 19
Gentes naturali lumine magicā superstitio-
nem damnandam censuerūt 42
Gentes quare ita à recta uia aberrarint 12
Gentium ius autoritas est multorum popu-
lorum A. 6. fa. 1
Germanis iustitia germana erit 47

H

Haeredem eius repudians qui decimas
debet, priuatur ijs quæ à uiuo testato
re accipit 336
Hæredi qui recusauit maternam hæreditatē,
annus datur, intra quem possit eam, muta-
ta uoluntate, adire 295
Hæredi deliberatiui, de adēda hæreditate,
dantur tres menses 294
Hæres, nisi intra annū soluerit legata, amit-
tit hæreditatem 295
Hæres statim ab adita hæreditate, tenetur ad
traditionem legatorum 295
Hæres successione priuabit, qui testatorē ca-
ptiuū, ab hostib. cū posset, recusauit libera
Hodie non licet occidere hoīem in (re 299
adulterio comprehensum 295
Homicidæ sunt intestabiles 251
Hominū cōmercia subsistere non possunt,
Homo nō est habendus qui (sublata fide 62
legitimoū superiorū impatiens est 27
Homo sibi grauissimus aduersarius 313
Homo sibi imperando magnū Magistratū
assequitur Ibidem
Honestatis formulas respiciet quilibet dicē-
di iuris partes sustinens 50
Humana philantia correctione gaudet 15
Humanus captus cæcus est: nisi diuino præ-
scripto adhæreat A 4

I

Idolatria grauiter à scriptura punitur 12
Imperatorē cōtēnere est offendere Deū 12
Imperator præsens sine libello cognoscit 211
Improbitas unius hominis sæpe causa est fe-
rendæ legis 314
Impuberes ad præstandum iusiurandū non
Impuberes doli capaces sunt (tenētur 297
& possunt committere furtum 69
In causis criminalib. nō deferē iusiurādū 231
Incerta sententia non ualet 357
Infamia duplex est, iuris & facti 176
Infames, impuberes, impij, interdīcti bonis,
ad testimonia ferēda nō admittunt 250

Infantem à Deo creatum fame necari ini-
quum esset 55
Intium negocij respiciendum est, ut facta
rectius discernantur 220
In iudicijs regulariter testes non admittun-
tur ante litem contestatam 245
In Iudicio falsi, criminaliter intento, utriq;
parti incumbit probatio 238
Iniuriarum actiones sunt annales 284
Iniuriarū tenebit actor uel reus qui cōtume-
liosum aliqd falso obijcit aduersario 198
In legatis ad pias causas uel leuiorē quanq;
conditionem sequimur 334
Instrumentorum non est facienda mētio in
articulis 267
In toto Iure nihil certō potest inuestigari, nō
adhibitis causis in natura positis 151
In ualida est sententia, quæ expressam habet
iniquitatem uel publicam lētionem 347
Inuestigatio actionis necessaria est siue uer-
bis, siue ex scripto tractetur iudiciū 219
Irrita est Iudicis sententia, qui iurisdictionis
suz limites excessit 363
Iudex æstimare debet, qd satis pbatū sit 229
Iudex debet suum officium impartiri postu-
lanti secundum Ius 151
Iudex ex officio curare potest testamento-
rum exequutionem 336
Iudex non negat ei ius quem à calumniā-
do repellit 158
Iudex, non obseruās ordinem iudicarium,
sententiam dat ipso iure nullam 353
Iudex non reiiciet libellū ex qualibet causa,
ut cunq; urgeat aduersarius 204
Iudex, q aduersus absentē ex falsis instrumē-
tis uel testibus pncipiat, nihil agit 354
Iudex semp æqui boniq; rationē habebit 34
Iudice ob causam quancunq; recusato, arbi-
tri intra triduum eligendi sunt 285
Iudiciarius processus fieri debet secundum
patrios ritus 269
Iudiciorum tanta uis ut planē oporteat æqui-
tatem seruari 323
Iudicis est, ad finiendas lites, causarum perso-
narumq; habere rationem 329
Iudicis officiū est repellere calūniantes 157
Iuramentum ab aduersario uel à Iudice dela-
tum, plena est probatio 231
Iuramētū dicēdæ ueritatis possunt testib. re-
mittere i, aduersus quos pducuntur 256
Iuramentum tantum afficit iurantis personā
non hæredem 329
Iura oēs ppe unius cōditionis æstimant 323

Kk 2 Iuri

I N D E X.

Iuri Romano frustra dat operam qui fontes eius ignorat A 4. fa.	2	ses non soluit legata	295
Iuris interpretatio, à naturali iure methodica ratione exordienda est A 3. fa.	2	Legati delinquentes in legatione iudicij patientur	338
Iuris naturalis abusus cœpit ex affectu imperandi	311	Legati generales conueniri possunt, & tempore legationis contrahentes	Ibidem
Iuris nullus usus est, nisi per uoluntatē, quæ obtemperat rationi dictanti legis formulam A 3. fa. 2	A 3. fa. 2	Legato in genere regulariter quod minus est, sequimur ad pias causas quod maius est	333
Iuris præsumptio in fauorem pietatis est	336	Legatū ad pias causas à substituto factū debetur, etiā si ille hæres nō existat	334
Iuris singularis uis in multis maximisq; uirtutibus consistit	312	Legatum incertum pietatis causa ualet, alimenterum fauore.	Ibidem
Ius Ciuile est quod neq; in totū à Naturali recedit neq; per omnia ei seruit A .5. fa. 2	A .5. fa. 2	Leges, cancelli sunt malis hominibus circum dati, ne transiliant	A 4. fa. 2
Ius Ciuile uel positium determinat naturale ius	151	Leges non minus obseruare quam custodire decet	42
Ius Ciuile unius populi iussus est A 6. fa. 1	A 6. fa. 1	Leges non sunt de singulis ferendæ	45
Ius dicens rem ipsam tantum dicet	60	Leges XII. tab. magnum pondus adferunt honestæ uitæ	21
Ius est facultas seu autoritas agendi secundū legem A 4. fa. 2	A 4. fa. 2	Legis natura est, generaliter de hominū negotijs statuere	310
Iusiurandum tunc demum est deferendum, cum ex alijs iudicijs ueritas constare non potest	231	Legitima præsumptio, iusta est probatio	231
Ius naturale est, aut positium A 6. fa. 2	A 6. fa. 2	Legitima præsumptio, transfert onus probandi in aduersarium	236
Ius omne annexam gratiam habet	312	Legum uis potius, q̄ uerba tenenda	27
Ius singulare cessat causis cessantibus	310	Lex à deligendo potius q̄ à distribuendo dicitur	A 3. fa. 2
Iustitia est uirtus perducens ius & legem ad exercitationem A 4. fa. 2	A 4. fa. 2	Legis Ciuilis status ex salute publica dimanabit	39
Iustitiam uehalem habere flagitium est	58	Lex est commune præceptum, uirorum prudentum consultum	310
Iusti à magistratu honorem ferunt non poenam	315	Lex est sententia qua bona præcipiuntur, prohibentur mala	4. A fa. 2
Ius ubiq; seruat æqualitatis relationem inter subditos & Magistratus	245	Lex inferior cedit superiori	272
Ius uel lex naturæ, summa ratio insita est à natura, quæ iubet facienda uetatq; contraria A 4. fa. 1	A 4. fa. 1	Lex non opinionibus sed summa uirtute & hominis natura metienda est	A 3. fa. 2
L		Lex pprie naturalis notitia est à Deo nobis insita ad discernendum æquum ab iniquo	A 3. fa. 2
L ata contra res prius iudicatas sententia, sine interuentu appellationis aut restitutionis, nō ualet, nisi prior fuerit ipso iure inualida	359	Lex spectans priuatam utilitatem, inferior erit salute publica populi	35
Latitiam Christiani omnem uitabūt quæ à publica honestate uel à Christi cultu aliena uidetur	22	Liberalitatis causa præstita non inducūt, nisi in pijs causis, necessitatem	330
Legata ad pias causas etiam hæreditate nō dum adita petuntur	335	Liberi naturales & legitimi tantū, perinde succedūt ac si ex iusto matrimonio essent	54
Legata hoc anno, aut mense, peti nequeunt, priusquam id tempus plane abierit, sed in pijs causis statim	332	Libellus conuentionalis est syllogismus	191
Legata piarum causarum sublatis impedimentis reuiuiscunt	334	Libellus est duplex, conuentionalis & accusationis	Ibidem
Legatarij mittuntur in possessionē bonorū hæredis, qui in ius uocatus, intra sex menses non soluit legata		Libellus non exigitur in causis, quas leges uoluerunt de plano cognosci	212
		Libellus obscurus aut ineptus, in causa criminali, ipso iure nullus est	204
		Licitam appellationem negligens, supplicatione non iuuabitur	346
		Literæ